ANEXO X

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Ao (s) 22 dias do mês de Fevereiro do ano de 2024, às 08:00 horas, na Sala dos Epitélios do Departamento de Morfologia,
iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária da área Histologia/Patologia, em regime de trabalho
de 20h, objeto do Edital no 152/2023-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção,

constituída pelos professores Cláudia Nunes Oliveira, Danielle Albuquerque Pires Rocha e Julliane Tamara Araújo de

Melo Campos - Presidente, designados pela Portaria no 002/2024-CB, de 15 de Fevereiro de 2024. Compareceram os
candidatos: (a) Caio Rodrigues Maia, (b) Ciro Dantas Soares, (c) Dayse Caroline Severiano da Cunha, (d) Larissa Arielly Cunha
da Silva, (e) Maria de Fátima Lourenço do Nascimento, (f) Maurília Raquel de Souto Medeiros, (g) Natália Rodrigues Silva, (h)
Renata Souza e Silva, e (i) Vinícius Barreto Garcia, conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita foi iniciada às
8:02 horas e encerrada às 10:00 horas. Durante a avaliação, foi constatado que a questão 18, alternativa “b”, necessitou de
correção. Onde se lê: Apenas as afirmativas I e I estão erradas, leia-se: Apenas as afirmativas I e II estão erradas. Esta correção
não afetou em nada a compreensão da questão, pois se tratou de um erro de digitação do algarismo romano. É importante
ressaltar que a prova possuiu questões com imagens histológicas, as quais foram impressas em cor e alta qualidade. Contudo,
tendo em vista a possibilidade de possíveis diferenças na qualidade da impressão, a Comissão de Seleção também possibilitou
a visualização das imagens em dispositivo Tablet fornecido por esta Comissão, quando solicitado pelos candidatos, para
melhor visualização de detalhes histológicos. A prova escrita consistiu em 20 questões de múltipla escolha, com o seguinte
gabarito:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 D 5 B 9 B 13 C 17 C

2 A 6 C 10 A 14 B 18 A

3 D 7 A 11 D 15 B 19 A

4 C 8 C 12 A 16 D 20 B

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida

Caio Rodrigues Maia 13 acertos 6,5

Ciro Dantas Soares 17 acertos 8,5

Dayse Caroline Severiano da Cunha 15 acertos 7,5

Larissa Arielly Cunha da Silva 7 acertos 3,5

Maria de Fátima Lourenço do Nascimento 7 acertos 3,5

Maurília Raquel de Souto Medeiros 8 acertos 4,0

Natália Rodrigues Silva 10 acertos 5,0

Renata Souza e Silva 17 acertos  8,5

Vinícius Barreto Garcia 17 acertos 8,5

Assim, o(s) candidato(s) Ciro Dantas Soares, Dayse Caroline Severiano da Cunha, Renata Souza e Silva e Vinícius Barreto

Garcia foram aprovado(s) com as notas 8,5, 7,5, 8,5 e 8,5, respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação será

realizado em 27/Fereveiro/2024, às 08:00h, na Sala dos Epitélios no Departamento de Morfologia, momento em que todos

os candidatos aprovados deverão estar presentes, sob pena de eliminação. Sem nada mais a tratar, eu, Julliane Tamara

Araújo de Melo Campos, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da

comissão.

Natal, 22 de Fevereiro de 2024.

_______________________________

Julliane Tamara Araújo de Melo Campos

PRESIDENTE

________________________________

Cláudia Nunes Oliveira

1o EXAMINADOR

_______________________________

Danielle Albuquerque Pires Rocha

2o EXAMINADOR